
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site: www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná 

.PUBLICADO lfC JORNAL DO POVO 

N'l..$ll4 EM_Ít1 /~JIU1° 

/\Á°Á_,WJ 
FUNCIONÁRIO 

DECRPTO Nº 984i2õ0i 

SlJMTJLA: Regulamenta a cobrança da taxa de 
conservação de vias e logradouros públicos, com o serviço 
de recapeamento na Av. Rio de Janeiro no Jardim 
Independência 2ª Parte, neste Município. 

APARECIDO FARIAS SP ADA, Prefeito 
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e de conformidade com 
o disposto na Lei Complementar Municipal 
129/2005. 

DECRETA 

Art. 1º - Será executado o serviço de recapeamento na Av. 
Rio de Janeiro , situada no Jardim Independência 2ª Parte, neste Município, em área total e 
individual, na forma do anexo I. 

Art. 2° - A taxa de serviços públicos tem como fato 
gerador a utilização potencial ou efetiva dos serviços públicos de recapeamento. 

Art. 3º - O contribuinte da Taxa de Serviços Públicos é o 
proprietário ou possuidor, a qualquer título, de imóvel, bem como que utilize, efetiva ou 
potencialmente, serviço público específica e divisível, prestado ou posto a sua disposição, 
na forma que estabelece o Anexo I, deste Decreto. 

Art. 4º - O lançamento da taxa será efetuado pela 
Secretaria Municipal de Fazenda, utilizando-se os dados constantes do cadastro 
imobiliário, aplicando-se a eles os valores constantes no anexo II, deste Decreto. 

Art. 5° - O pagamento a vista ou parcelado por opção do 
contribuinte poderá ser feito da seguinte forma: 

Pagamento a vista ou parcelado em 06 (seis) vezes 
iguais, sobre o valor total será concedido desconto de 10% (dez por cento). 

Parcelado em 12 (doze) vezes iguais, será concedido 
desconto de 5% (cinco por cento). 

Parcelado em 24 (vinte e quatro) vezes iguais. 

Art. 6° - O atraso no pagamento das parcelas implicará ao 
contribuinte o pagamento de 2% ( dois por cento) de multa ao ano, sobre o valor vencido, 
mais juros de 0,5 % (meio por cento) ao mês. 

pessoa física ou jurídica. f Art. 7° - O ingresso no parcelamento dar-se-á por opção da 



PREEEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDJ 
Site: www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 - Sarandi - Paraná 

Art. 8º - A opção pelo parcelamento será formalizada em 
até 30 dias à partir da publicação deste Decreto, mediante a utilização do "Termo de 
Parcelamento,,, conforme modelo inserido no Anexo I. 

§ 1 º - O prazo mencionado no "caput" poderá ser prorrogado, através de ato do Pode Executivo. 

§ 2º - O "Termo de Adesão ao parcelamento" implica no 
incondicional reconhecimento do crédito tributário pelo sujeito passivo, tendo caráter 
decisório a concessão resultante. 

§ 3° - O "Termo de Adesão ao parcelamento" deverá ser 
firmado pelo sujeito passivo e pela Secretária Municipal da Fazenda e/ou Diretor de 
Administração de Receitas. 

seguintes documentos: § 4° - O pedido de parcelamento deve ser instruído com os 

I - Pessoa Física: cópia da Cédula de Identidade, RG e do 
CPF. do proprietário do imóvel ou procuração do representante legal e prova de domínio 
do imóvel, quando for o caso, se possuidor, deverá comprovar essa qualidade. 

II - Pessoa Jurídica: cópia do CNPJ - Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica, Contrato Social e, se houver, última alteração, bem como, cópia da 
Cédula de Identidade - RG e do CPF do representante legal. 

Art. 9° - Revogam-se as disposições em contrário. 

publicação. Art. 1 O - Este decreto entra em vigor na data de sua 

CIP AL 04 de dezembro de 2007 



PllliFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site: www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 - Sarandi - Paraná 

ANEXO 01 DO DECRETO Nº 984/2007. 

Demonstrativo de Custo, Cálculo e Cobrança da Obra de Conservação de Vias e Logradouros da 
Av. Rio de Janeiro Jd. Independência 2ª Parte no Município de Sarandi. 

'i Orçamento e custo da obra p, . , d nnc1pa1s etapas e execução da obra: 
DESCRICAO DOS SERVICOS 

Subtotal Limoeza do navimento existente 
R$ 4.605,60 Pintura c!e Hoªcão com emulsão 
R$ 13.816,81 1 Cana asfáltic~ em r..R.lJ_Q_ com eso. Média de 2,5cm 
R$ 118.548,27 / TOT~J ~l OBAL 
R$ 136.970,68 

2 Delimitação da área de influência 

O Recape será realizado na Avenida Rio de Janeiro em toda a sua extensão. 

3 ?an.:e!a do custo da obra a ser tributada 
O valor a ser ressarcido pelos contribuintes, ao Poder Tributante, na modalidade tributária de Taxa 
de ConseNação de Vias e Logradouros, será de R$ 122.703,51 (cento e vinte e dois mil, 
setecentos e três reais e cinqüenta e um centavos) equivalente a 89,58% ( oitenta e nove virgula 
cinqüenta e oito por cento) do custo total da obra. 

4 Critérios de repartição do tributo 

Para determinar o valor da Taxa de Conservação de Vias e Logradouros a ser atribuída a cada um 
dos contribuintes, aplica-se as seguintes fórmulas de cálculo: 
------------------------------------------------- 

CTO 
RCTO=--- X (Ti X LR + 51 + S2) 

----------------------------- 
onde: 
Cr"Tr-"1.. 
n.\..,tV. 
r,..T.I""'\. '"'''-'· 

Rateio do Custo Total da Obra; 
Custo Total da Obra; 
Án:>a Total Pavimentada; 
Testada do Imóvel; 

LR: 50% da Largura da Rua ( 50% de 8;70m = 4,35m ), Avenida Fio de Janeiro 

.,.,, 
11. 

S1: 
esquina. 
S2: 
esquina. 
í:: 

Setor 01 do mapa de cobrança, área referente a curvatura da calçada dos lotes de 

Setor 02 do mapa de cobrança, área referente a largura da calçada em lotes de 

Sinal de Somatória. 

CTOR$ 
136970,68 

ATPm2 

9.211,21 
RCTO R$/m2 

14,87 

De acordo com o Parágrafo Único do Art. 228 Lei Complementar 129/05, será descontado de cada 
contribuinte conforme demonstrado no ane decreto 984/07, do valor total do lançamento 
anual da taxa de conservação de vias gr d ur contido no carnê do IPTU 2007. 



. 
ANEXO -02 DECRETO 984/2007 

CONSERVAÇAO DE VIAS E LOGRADOUROS - RECAPE, AV: RIO DE JANEIRO - JD INDEPENDENCIA, MUNICIPIO DE SARANDI . PR 
Cadastro Contribuinte Qd Lt Bairro Logradouro Testada Custo rn2 Área Total bruto Conserv. 

Total liq. Via Log 
Jd. Independência 

49514 José Valdecir Campioto 071 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
49530 Construtora Vicky Ltda 071 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
49557 Agostinho Alves Tolentino 071 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
49573 Marcos Olímpio de Almeida 071 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
49581 Maurício Gomes Magalhães 071 027 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
49948 Celi Falleiros de Bem 072 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 20,45 1.114,58 
49972 Julie Bota 072 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
49980 Manoel Pereira da Silva 072 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758, 71 
50016 Luiz Carlos Ribeiro 072 026 . Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
50032 Mareia Sanae lrie 072 027 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
51349 Arthur Avila 075 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
51365 Paulo Mendes Neto 075 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
51373 Julie Bota 075 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
51390 Gentil Marcheti 075 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 17,50 1.117,53 
51420 Jurandir Scalabrini 075 027 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 18,60 1.116,43 
51918 João Balista Bicalho 076 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,75 14,87 83,94 1.248, 19 29,75 1.218,44 
51934 Adão Gritz 076 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,75 14,87 59,82 889,52 20,05 869,47 
51942 Alcides Nunes lta Jorente 076 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 59,55 885,51 19,00 866,51 
51950 Alcides Nunes lta Jorente 076 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
53171 Antonio Alves de Lima 079 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
53210 João Frata 079 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53236 Euzilda Hanemann 079 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53244 Maria do Carmo Mota 079 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
53279 Antonio Vicente Germino 080 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
53295 Ida Gabriel Germino 080 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53325 Julie Pereira dos Santos 080 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53333 Ivan Perar 080 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758, 71 
53341 Pedro Campiotto 080 005 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
53570 Gentil Marcheti 081 001 . Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,50 1.106,53 
53589 Tereza de Jesus Rodrigies 081 002 . Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53600 Sebastiana da Gloria Xavier 081 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53619 Maria Gomes xavier 081 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53627 Julie Bota 081 005 Jd. Independência 2ª Pa~ Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 ~ 

1 . \ 



53902 Manoel João Florença 082 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
53910 Maurício Gomes Magalhães 082 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758, 71 
53929 Marcela R. Butarelli Viana 082 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
53937 Nivaldo José Pereira 082 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758, 71 
53945 Durvalino Garcia 082 005 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 19,70 1.115,33 
54283 Orlando Ambrozim 083 001-A Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 18,40 1.181,31 
54313 Orlando Ambrozim 083 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 56,55 840,90 19,00 821,90 
54348 lzaura do Carmo 083 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,75 14,87 59,82 889,52 24,45 865,07 
54364 Pedro Geraldo Ronchi e Outro 083 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,75 14,87 83,94 1.248, 19 29,75 1.218,44 
54640 José Francisco Farias 084 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
54674 Orlando Ambrozim 084 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
54704 João Frata 084 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
54712 Lucineia Maria Rodrigies Barbado 084 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 19,35 1.180,36 
54976 Antonio Faria dos Santos 085 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
55000 Sebastião de Castro 085 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
55026 João Alves da Rocha 085 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
55042 Lucimara Alves da Rocha 085 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 19,35 1.180,36 
55360 Saturnino Blasques 086 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
55387 Julie Massafumi Tanaka 086 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
55409 Benedito Pereira 086 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
55417 Osvaldo Luvizeto 086 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
55689 Antonio Paglioto 087 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 18,60 1.116,43 
55719 Sebastião Cardoso Cordeiro 087 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
55735 José Luiz Marengoni 087 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648,10 
55751 Olavo Lopes da Silva 087 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
56006 Aparecida domingos Vieira 088 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 22,10 1.112,93 
56014 Almir Amaral 088 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,60 648,45 
56022 Luz Carlos Dranka 088 003 Jd. Independência 2ª Parte · Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 58,40 604,65 
56030 Adelina Aparecida Gomes dos Santos 088 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 22, 10 1.112,93 
56430 lnacio Peres Poso 089 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
56456 lnacio Peres Poso 089 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
56464 José Cabral Saraiva 089 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
56472 Adão Vital da Silva 089 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 18,60 1.116,43 
57606 José Nardelli Neto 090-A 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 18,71 14,87 95,81 1.424,69 22,55 1.402, 14 
57630 Yoneo Fugimoto 090-A 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
57649 Debora Rosana Bueno Daniel 090-A 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
57665 Edmicio Ferreira de Lima 090-A 027 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648,10 
57673 Gisley Marcos Carrilho e outro 090-A 028 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648,10 u 

2 • 



57681 Rodney de Lima Vitrio 090-A 029 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
58050 Ulisses de Araujo Guimarães 090-B 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
58084 Fatima Aparecida Bolognese 090-B 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 1 O 
58092 Benedito da Silva 090-B 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
58114 Barnabe Adir Gaspar 090-B 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 18,60 1.116,43 
58467 Neuza Aparecida Teixeira Rodrigues 090-C 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
58491 Miguel José de Oliveira 090-C 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
58505 Luiz Matias de Souza 090-C 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
58513 Nilza Bota Domingues 090-C 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
58858 Benedita Pereira de Oliveira 090-0 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
58874 Cleuza da Cruz 090-0 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
58890 Alvino Camargo Luiz 090-D 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758, 71 
58912 João Batista Cassiano 090-0 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
59242 Camilo José de Castro 090-E 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
59250 Camilo José de Castro 090-E 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758, 71 
59269 Dirceu Moreira dos Santos 090-E 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
59285 Lourdes Gomes Ferreira 090-E 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 19,35 1.180,36 
59617 Camilo José de Castro 090-F 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
59641 Aparecida de Santana dos Santos 090-F 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648,10 
59625 Mauro de Melo 090-F 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
59650 Severino F. de Moura 090-F 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
59846 Solene Maria Bailo Tamião 090-G 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 19,35 1.115,68 
59870 João Pinha Carrilho 090-G 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
59900 José Bras Feliciano 090-G 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
59919 Beatriz Teresinha Cordeiro Chiquete 090-G 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
60224 Aroldo Palacio 090-H 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
60240 Edson Luiz Palacio 090-H 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
60267 Francisco A . da Silva Filho e Outro 090-H 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648,10 
60275 João de Magalhães Moco Filho 090-H 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
60712 Noe Garcia Milão 090-1 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
60755 Gilasio Milani 090-1 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
60771 Antonio de Mello 090-1 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
60780 Luiz do Nascimento 090-1 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
61166 João Premero 090-J 023 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 19,35 1.180,36 
61220 Sidnei Gualhardo 090-J 024 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
61255 João Turci 090-J 025 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
61271 Luzia Giacomassi Martins 090-J 026 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
64416 Camilo José de Castro 091 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 19,35 1.180,36 

3 . 

-f 



64440 Celino José de Lima 091 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
64459 Vera Lucia Quental de Noves 091 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
64467 Domingos Orestes Previato 091 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1199,71 29,20 1.170,51 
64750 Gracina Dias Laureano 092 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 19,35 1.180,36 
64777 José Carn ieto 092 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
64793 Zenilda Spada Higuti 092 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
64807 Nivaldo Campanholi 092 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 29,20 1.170,51 
65056 Maria Apda da Silva 093 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199, 71 29,20 1.170,51 
65072 Construtora Vicky Ltda 093 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
65080 Cristovão Alberto Pegoraro 093 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 52,20 776,21 17,50 758,71 
65102 João de Figueiredo 093 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 13,00 14,87 80,68 1.199,71 19,35 1.180,36 
65366 Ulisses de Araujo Guimarães 094 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
65374 Dirceu Vitrio 094 002 . Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
65382 Vandik Aparecido Rodrigues 094 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
65390 Cevero Estevão da Costa 094 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 18,60 1.116,43 
65650 Teima Vilanova Kasprowzc 095 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 15,35 1.119,68 
65684 Lucas Oehninger 095 002 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
65692 Abílio Macola 095 003 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 10,25 14,87 44,59 663,05 14,95 648, 10 
65714 Gisley Marcos Carrilho 095 004 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 12,00 14,87 76,33 1.135,03 28,45 1.106,58 
65889 Prefeitura do Município de Sarandi Pr 096 001 Jd. Independência 2ª Parte Av: Rio de Janeiro 20,32 14,87 102,81 1~,78 0,00 1.528,78 

/ i--- 

8..21á,8i ,.12.3.106,95 2.737,20 120.369,75 

~' 

n--L-:~_,. ..I~ 

4 ' 


